
Comune di Apiro

                                  Provincia di Macerata

           COPIA DI DELIBERAZIONE
              DELLA

            GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  115 DEL  13-09-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RINNOVO CONVENZIONE TRA COMUNE DI APIRO E ISTITUTO COMPRENSIVO
"COLDIGIOCO" DI APIRO PER I SERVIZI MISTI - ANNO SCOLASTICO 2019-2020.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di settembre
alle ore 22:15, nella Residenza Comunale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

SCUPPA UBALDO SINDACO P
MORELLI ROBERTO ASSESSORE P
BINI ADELE ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n. 3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. TROJANI FABIO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. SCUPPA UBALDO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 13-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI APIRO



LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO essenziale per il buon funzionamento del servizio
scolastico del Comune di Apiro che determinati servizi vengano svolti
da personale dipendente della scuola, questo per facilitare anche
l'attività delle dipendenti impegnate per la predisposizione dei pasti
per la mensa scolastica;

ATTESO che, a seguito della trasformazione delle istituzioni
scolastiche, è data possibilità agli enti di conferire dei fondi per
lo svolgimento di attività connesse a quelle scolastiche;

VISTO il Protocollo di intesa siglato il 12.09.2000 con il quale
sono state individuate le competenze di ciascun Ente e l’Istituzione
scolastica e definite quali di quelle comunali possono essere
delegate, previa stipulazione di apposita convenzione, ai dipendenti
delle Istituzioni;

RITENUTO opportuno confermare lo schema di convenzione già
sottoscritto negli anni precedenti e quindi procedere al rinnovo
dell’accordo tra il Comune di Apiro e l'Istituto Comprensivo ai sensi
del protocollo d'intesa del 12.9.2000, già approvato negli anni
passati e da ultimo con atto di Giunta Comunale n. 129 del 28/09/2018;

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 86 del 6.09.2016, con la
quale è stato disposto lo spostamento temporaneo, in attesa della
verifica di agibilità e dell’analisi di vulnerabilità dell’edificio,
delle attività scolastiche ivi svolte come segue:

nel plesso in Via Madonna della Figura, al piano seminterrato le 3a)
classi della scuola media ed al piano rialzato le 6 classi della
scuola primaria;

nel plesso in Contrada Cupo le attività della scuola materna eb)
nido d’infanzia, mediante assegnazione allo stesso di n. 2 aule
sul lato est + bagni e condivisione della sala porzionamento,
corridoio e cortile esterno;

DATO ATTO, pertanto, della necessità di confermare e rinnovare la
Convenzione con l’Istituto Comprensivo “Coldigioco” in relazione ai
servizi misti;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del
29/03/2019 avente ad oggetto approvazione del Bilancio di Previsione
2019/2021;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 36 del 29/03/2019 avente ad
oggetto “Articolo 169 decreto legislativo n. 267/2000 – Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione(PEG) per il triennio 2019/2021 – Parte
finanziaria”;

VISTO lo schema di convenzione all'uopo predisposto, allegato al
presente atto, composto di n. 3 articoli, relativo alla gestione del
servizio scolastico, che regolamenta i rapporti tra il Comune di Apiro
e l'Istituto Comprensivo di Apiro ai sensi del protocollo d'intesa del
12.9.2000;

CONSIDERATO che la convenzione di cui trattasi garantisce
l'efficienza della gestione dei servizi scolastici;

RITENUTO opportuno di contribuire alla fornitura di materiali di
pulizia, fino a concorrenza di un valore pari ad € 1.000,00,
acquistando direttamente i prodotti necessari;

VISTO lo Statuto Comunale;

RILEVATA la propria competenza ai sensi del T.U.E.L. N. 267/2000;

VISTI i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 13-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI APIRO



deliberativo dal Responsabile dell’Area Amministrativa e dal
Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

A voti unanimi espressi verbalmente;

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

DI RINNOVARE per l'anno scolastico 2019/2020 la convenzione2)
relativa alla gestione del servizio scolastico che regolamenta i
rapporti tra il Comune di Apiro e l'Istituto Comprensivo di Apiro
ai sensi del protocollo d'intesa del 12.9.2000;

DI APPROVARE lo schema di convenzione composto di n. 3 articoli,3)
secondo quanto indicato nelle premesse, relativo alla gestione del
servizio scolastico di che trattasi che, allegato al presente atto
sotto la lettera A), ne forma parte integrante e sostanziale;

DI AUTORIZZARE il Responsabile dell’Area Amministrativa ad4)
intervenire nella relativa stipula, ai sensi dell'art. 107 del D.
Lgs. n. 267/2000, in rappresentanza dell'ente;

DI STABILIRE che i trasferimenti del fondo complessivo saranno5)
effettuati in un'unica soluzione da liquidarsi entro il mese di
settembre 2020;

DI DARE ATTO che il contributo discendente dall'adozione del6)
presente atto per l'anno scolastico 2019/2020, così come
dettagliatamente indicato all'art. 3 dello schema di convenzione,
ammonta a complessivi Euro 2.866,32 e che, in conformità a quanto
stabilito dal punto 5.2, lettera c), del “principio contabile
applicato concernente la contabilità finanziaria” (allegato 4/2 al
decreto legislativo n. 118/2011), trova copertura finanziaria al
Cap. 825 dell’annualità 2020 del bilancio di previsione 2019/2021;

DI DISPORRE che il Comune di Apiro contribuirà altresì alla7)
fornitura di materiali di pulizia fino a concorrenza di un valore
pari ad € 1.000,00, provvedendo all’acquisto diretto dei prodotti
necessari da utilizzare presso l’istituzione scolastica;

Quindi, stante l'urgenza di provvedere, con successiva votazione
unanime favorevole resa in forma palese,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 13-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI APIRO



==============================================================

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed essendo state eseguite tutte le procedure
di legge previste per la fattispecie, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1,
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni si esprime

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Apiro, 13-09-2019 Il Responsabile del servizio
F.to TROJANI FABIO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Apiro, 13-09-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Montresor Renzo

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 13-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI APIRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO
F.to SCUPPA UBALDO                    F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n.580/A.P.

Si attesta che copia della presente deliberazione viene  pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 30-09-19.

[X] Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari in  data
30-09-19, Prot. n. 8038.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 30-09-19                                     F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

È copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 30-09-19                                          TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, trascorsi 10
giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva il

[ ] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[ ] non essendo soggetta a controllo eventuale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to TROJANI FABIO

______________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 13-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI APIRO


